СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

муниципального округа

НАГОРНЫЙ

РЕШЕНИЕ

17.12.2019 № 14-01/19
(признано утр. силу от 15.12.2020 № 13-01/20)

О согласовании направления средств  стимулирования управы Нагорного района города Москвы на проведение мероприятий по обустройству, текущему, капитальному ремонту дворовых территорий и содержанию территории Нагорного района в 2020 году
В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26.12.2012  № 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы» и обращением главы управы Нагорного района города Москвы от 12.12.2019 № НА-16-927/9 (вх. № 01-18-116/19 от 12.12.2019), Совет депутатов муниципального округа Нагорный решил:
1. Согласовать  направление  средств  стимулирования  управы Нагорного

 района города Москвы на проведение мероприятий по обустройству, текущему, капитальному ремонту дворовых территорий и содержанию территории Нагорного района в 2020 году (приложение).
2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа Нагорный www.monagornoe.ru  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Направить настоящее решение в управу Нагорного района города Москвы, Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы в течении трех дней со дня его принятия.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Нагорный Медведеву Н.Е.
Глава муниципального округа
Нагорный                                                                                      Н.Е. Медведева

Приложение к решению

Совета депутатов муниципального

округа Нагорный от 17.12.2019 № 14-01/19
	МЕРОПРИЯТИЯ

	по обустройству, текущему, капитальному ремонту и содержанию дворовых территорий Нагорного района в 2020 году

	№ п/п
	Адрес объекта
	Конкретные мероприятия
	Виды работ
	Объем
	Ед. измерения
	Затраты (руб.)

	Мероприятия по обустройству, текущему и капитальному ремонту дворовых территорий

	1.
	Ялтинская ул., д.7, к.2 (+Артековская 4-2)
	Обустройство (ремонт) спортивных площадок
	Устройство тренажерной площадки (с установкой тренажеров)
	1
	шт.
	661 698,00

	Ремонт асфальтовых покрытий
	Ремонт проезжей части
	4335
	кв.м
	3 146 263,85

	Замена бортового дорожного камня
	1183
	пог.м
	1 648 868,57

	Обустройство (ремонт) тротуаров
	Ремонт пешеходного тротуара
	811
	кв.м.
	484 665,42

	Установка / ремонт  бортового камня
	882
	м.п.
	1 114 792,24

	Работы по озеленению улиц
	Ремонт газона (посевной)
	4900
	кв.м.
	1 077 633,10

	Обустройство (ремонт детских и спортивных площадок)
	Установка МАФ на детской площадке
	11
	ед.
	489 657,04

	Устройство игрового комплекса
	2
	шт.
	3 204 322,80

	Установка ограждения
	173
	пог.м
	2 131 800

	Устройство синтетического покрытия на детской и спортивной площадке
	1009,00
	кв.м.
	2 231 259,62

	Установка лавочек
	8
	шт.
	150 576,77

	Устройство теннисного стола
	1
	шт.
	50 000

	Установка урн
	8
	шт.
	42 129,98

	ИТОГО                                                                                                                                                                                                    16 433 667,39

	2.
	 Ялтинская ул., д.1
	Обустройство (ремонт) тротуаров
	Устройство/ремонт пешеходного тротуара
	120
	кв.м.
	    74 259,39

	Установка/ремонт садового камня
	160
	м.п.
	202 229,67

	Оборудование (ремонт)
	Ремонт лестницы
	2
	шт.
	365 662,77

	Устройство / ремонт площадки для выгула собак
	Устройство площадки для выгула собак
	1
	шт.
	2 281 820,96

	Работы по озеленению улиц
	Ремонт газона (посевной)
	3200
	кв.м
	703 760,40

	ИТОГО
	3 627 733,19

	3.
	Чонгарский б-р,д.6
	Обустройство (ремонт детских площадок)
	Устройство синтетического покрытия на детской площадке
	262,00
	кв.м.
	584 814,20

	Прочие работы

	установка хоккейной коробки, ворота 2 шт., стойки баскетбольные 2 шт.

	виды работ
	1 530 000

	Ремонт асфальтовых покрытий
	Ремонт проезжей части
	1544
	кв.м.
	1 120 752,19

	Замена бортового дорожного камня
	540
	м.п.
	752 653,45

	Обустройство (ремонт) тротуаров
	Ремонт пешеходного тротуара
	229,00
	кв.м.
	136 854,10

	Установка/ремонт  бортового камня
	110,00
	кв.м.
	139 032,85

	Работы по озеленению улиц
	Ремонт газона (посевной)
	1552
	кв.м.
	341 323,77

	Оборудование (ремонт)
	Установка лавочек
	4
	шт.
	75 288,38

	Установка урн
	4
	шт.
	21 064,99

	ИТОГО                                                                                                                                                                                                     4 701 783,93

	4.

	Фруктовая ул., д.5, к.2
	Обустройство (ремонт) спортивных площадок
	Устройство WorkOut

	1
	шт.
	103 082,40

	Оборудование (ремонт)
	Установка нового ограждения

	95
	пог.м
	324 000,00

	Работы по озеленению улиц
	Ремонт газона (посевной)
	3600
	кв.м.
	791 730,44

	Обустройство (ремонт) тротуаров
	Ремонт пешеходного тротуара
	482
	кв.м.
	298 277,70

	Установка/ремонт  бортового камня
	431
	м.п.
	544 756,41

	Обустройство (ремонт) детских площадок
	Устройство/ремонт игрового комплекса
	2
	шт.
	4 833 764,40

	Установка МАФ на детской площадки
	8
	ед.
	634  672,64

	Устройство синтетического покрытия на детской площадке
	551
	кв.м.
	1 208 359,70

	Установка лавочек
	8
	шт.
	150 576,77

	Установка урн
	8
	шт.
	42 129,98

	ИТОГО
	8 931 350,44

	5.
	Болотниковская ул., д.4 корп.1
	Работы по озеленению улиц

	Ремонт газона (посевной)
	3 440,00
	кв.м.
	756 542,45

	Оборудование (ремонт)
	Установка нового ограждения

	50
	м.п.
	171  000,00

	Ремонт асфальтовых покрытий
	Ремонт проезжей части
	1 390,00
	кв.м.
	1 008 218,85

	Замена бортового дорожного камня
	600,00
	м.п.
	836  281,60

	Обустройство (ремонт) тротуаров
	Ремонт пешеходного тротуара
	514
	кв.м.
	307 172,75

	Установка /ремонт садового бортового камня
	200
	м.п.
	252 787,37

	Обустройство (ремонт) детских площадок
	Установка МАФ на детской площадке
	4
	ед.
	317 550,60

	Устройство синтетического покрытия с устройством основания и установкой садового бортового камня
	150
	кв.м.
	349 352,32

	Установка лавочек
	2
	шт.
	37 644,19

	Установка урн
	2
	шт..
	10 532,50

	ИТОГО                                                                                                                                                                                                      4 047 082,63

	6.
	Черноморский б-р, д.7, к.5
	Обустройство (ремонт) тротуаров
	Ремонт  пешеходного тротуара
	182
	кв.м.
	112 628,10

	Замена бортового камня

	320
	м.п.
	404 459,35

	Работы по озеленению улиц
	Ремонт газона (посевной)
	4040
	кв.м.
	888 497,53

	Оборудование (ремонт)
	Установка нового ограждения

	50
	м.п.
	171 000

	Ремонт лестницы
	1
	шт.
	182 831,39

	Обустройство (ремонт) детских площадок
	Устройство игрового комплекса
	1
	шт.
	1 022 918,40

	Устройство синтетического покрытия на детской площадке  с устройством основания и установкой садового бортового камня
	187,00
	кв.м.
	427  693,92

	Установка лавочек
	2
	шт.
	37 644,19

	Установка урн
	2
	шт.
	10 532,50

	ИТОГО                                                                                                                                                                                                     3 565 442,88

	7.
	Черноморский б-р, д.7, к.4

	Обустройство (ремонт) тротуаров
	Ремонт  пешеходного тротуара
	76,00
	шт.
	47 031,35

	Замена бортового камня
	126,00
	м.п.
	159 256,36

	Работы по озеленению улиц
	Ремонт газона (посевной)
	3 140,00
	кв.м.
	690 564,89

	Оборудование (ремонт)
	Установка нового ограждения

	42,00
	м.п.
	144 300,00

	Ремонт лестницы
	1
	шт.
	129  057,45

	Обустройство (ремонт) детских площадок
	Устройство игрового комплекса
	1
	шт.
	604 037,50

	Установка МАФ на детской площадке
	4
	шт.
	186 450,00

	Устройство синтетического покрытия  на детской площадки с устройством основания с установкой садового бортового камня
	185
	кв.м.
	420 872,05

	Установка лавочек
	2
	шт.
	37 644,19

	Установка урн
	2
	шт
	10 532,50

	ИТОГО                                                                                                                                                                                                     2 429 746,29

	8.
	Симферопольский б-р д. 19 к.1
	Обустройство (ремонт) тротуаров
	Ремонт  пешеходного тротуара
	365
	кв.м.
	225 872,77

	Замена садового камня
	700
	м.п.
	884 755,77

	Работы по озеленению улиц
	Ремонт газона (посевной)
	3500
	кв.м.
	769 737,95

	Оборудование (ремонт)
	Установка нового ограждения

	62,00
	м.п.
	211 800,00

	Ремонт лестницы

	5,00
	шт.
	163 678,67

	Обустройство (ремонт) спортивных площадок
	Устройство WorkOut
	1
	шт.
	103 082,40

	Обустройство (ремонт) детских площадок
	Устройство/ремонт игрового комплекса
	1
	шт.
	604 037,50

	Установка МАФ на детской площадке
	4,00
	шт.
	157 103,60

	Устройство синтетического покрытия  на детской площадки с устройством основания с установкой садового бортового камня
	202
	кв.м.
	461 384,70

	Установка лавочек
	4
	шт.
	75 288,38

	Установка урн
	4
	шт.
	21 064,99

	ИТОГО                                                                                                                                                                                                     3 677 806,73

	9.
	Артековская ул., д.8
	       Ремонт асфальтовых покрытий
	      Ремонт проезжей части
	729
	кв.м.
	529 229,50

	Замена  бортового камня
	295
	м.п.
	411 171,79

	Обустройство (ремонт) тротуаров
	Ремонт  пешеходного тротуара
	81
	кв.м.
	48 407,31

	Замена  бортового  камня

	66
	м.п.
	83 420,34

	Работы по озеленению улиц
	Ремонт газона (посевной)
	2810
	кв.м.
	617 989,58

	ИТОГО                                                                                                                                                                                                     1 690 218,52

	10.
	Балаклавский пр-т, д.10, к.3
	       Ремонт асфальтовых покрытий
	Ремонт проезжей части
	1935,00

	кв.м.
	1 405 114,74

	Замена  бортового камня
	389
	м.п.
	542 189,04

	Обустройство (ремонт) тротуаров
	Ремонт  пешеходного тротуара

	63
	кв.м.
	37 648,59

	Замена  ботрового камня
	60
	м.п.
	75 836,01

	Работы по озеленению улиц
	Ремонт газона (посевной)
	3040
	кв.м.
	668 572,39

	Оборудование (ремонт)
	Установка нового ограждения
	64
	м.п.
	219 600

	Обустройство (ремонт) спортивных площадок
	Устройство тренажерной площадки ( с установкой тренажеров)
	1
	шт.
	795 645,97

	Обустройство (ремонт) детских площадок
	Устройство/ремонт игрового комплекса
	1
	шт.
	773 788,08

	Установка МАФ на детской площадке
	4
	шт.
	247 558,18

	Устройство синтетического покрытия
	366
	кв.м.
	803 543,87

	Установка лавочек
	7
	шт.
	131 754,67

	Установка урн
	7
	шт.
	36 863,74

	Прочие работы

	Декор 5 вытяжек, 1 вход бомбоубежище

	виды работ
	150 000,00

	ИТОГО                                                                                                                                                                                                      5 888 115,28

	11.
	Варшавское шоссе, д.76 корп.2
	 Ремонт асфальтовых покрытий
	      Ремонт проезжей части
	935
	кв.м.
	677 900,09

	Замена  бортового камня
	798
	м.п.
	1 112 254,16

	Обустройство (ремонт) тротуаров
	Ремонт  пешеходного тротуара

	465
	кв.м.
	277 889,76

	Замена бортового камня
	526
	м.п.
	664 831,07

	Работы по озеленению улиц
	Ремонт газона (посевной)
	2200,00
	кв.м.
	483 835,31

	ИТОГО                                                                                                                                                                                                      3 216 710,39

	ИТОГО по ВСЕМ мероприятиям
	   58 209 657,67